Pag. 22956

MIERCOLES, 14 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NUM. 157

FUNDACION MARQUES DE VALDECILLA

CVE-2024-6758  Resolucion por la que se convoca proceso selectivo para constitucion
de una bolsa de trabajo extraordinaria, para la cobertura con caracter
temporal, de la categoria de Técnico/a Superior (Farmacéutico/a).
FMV/CONV 02/2024.

Vista la regulacion de las bolsas de trabajo recogida en el articulo 32 del VII Convenio Co-
lectivo para el Personal Laboral al Servicio de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, al que el personal de la Fundacion Marqués de Valdecilla esta adherido,

Visto el contenido del articulo 13 del Reglamento Interno de Seleccion de Personal en
la Fundacién Marqués de Valdecilla, y de manera particular su ultimo parrafo, donde se es-
tablece que: "En situaciones suficientemente motivadas basadas en nuevas necesidades de
contratacion temporal por parte de la Fundacion Marqués de Valdecilla para nuevos puestos o
categorias no existentes aprobadas por el Patronato o situaciones de agotamiento de listas y
gue por razén de urgencia sea necesario ocupar, se informara, a la mayor brevedad posible, al
Comité de Empresa de los mecanismos alternativos y excepcionales para la provision de estos
puestos. En estos casos, los candidatos deberan cumplir los requisitos basicos exigidos para
el desempenfio del puesto y la seleccion del personal temporal se efectuara a través de proce-
dimientos que permitan la maxima agilidad en la seleccion, procedimientos que se aseguraran
el cumplimiento de los principios de igualdad, mérito, capacidad, competencia y publicidad".

Dadas las necesidades urgentes de contratacion temporal en la Fundacjén Marqués de
Valdecilla para llevar a cabo la cobertura de sustituciones en la categoria de TECNICO/A SUPE-
RIOR (FARMACEUTICO/A), categoria de nueva creacidn en esta entidad.

Por lo expuesto, en base a la competencia que me atribuye el articulo 32, letra i) de los
Estatutos de la Fundacién Marqués de Valdecilla (Boletin Oficial de Cantabria n® 241, de 17 de
diciembre de 2021),

RESUELVO

Convocar una bolsa de trabajo extraordinaria para la cobertura con caracter temporal de
plazas de la categoria de Técnico/a Superior (Farmacéutico/a), con arreglo a las siguientes,

BASES
1. OBJETO DE LA CONVOCATORIA.

La Fundacion Marqués de Valdecilla convoca la apertura de una bolsa de trabajo para la co-
bertura temporal de las vacantes y sustituciones que se generen en los puestos de Técnico Su-
perior (Farmacéutico/a). La dependencia y las funciones a desarrollar se recogen en el Anexo I.

2. REQUISITOS DE LOS ASPIRANTES.

Para ser admitido a esta bolsa de trabajo los aspirantes deberan reunir, a la fecha de fina-
lizacion del plazo de presentacion de solicitudes, y mantener hasta el momento de la formali-
zacion del contrato de trabajo, los siguientes requisitos:

2.1. Tener nacionalidad espafiola o ser nacional de alguno de los demas Estados miembros
de la Unién Europea o nacional de algun Estado al que, en virtud de los Tratados Internacionales
celebrados por la Union Europea vy ratificados por Espafia, sea de aplicacion la libre circulacion de
trabajadores en los términos establecidos en el articulo 57 del texto refundido del Estatuto Basico
del Empleado Publico, aprobado mediante Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre.

boc.cantabria.es

"~
)
B/

g

)|

CVE-2024-6758

1/6




Pag. 22957

MIERCOLES, 14 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NUM. 157

También podran participar, cualquiera que sea su nacionalidad, el conyuge de los espanoles
y de los nacionales de otros Estados miembros de la Unidn Europea, y cuando asi siempre lo
prevea el correspondiente Tratado, el de los nacionales de algun estado al que en virtud de
los Tratados Internacionales celebrados por la Unién Europea y ratificados por Espafia sea de
aplicacién la libre circulacién de trabajadores, siempre que no estén separados de derecho.
Igualmente, con las mismas condiciones, podran participar sus descendientes y los de su cén-
yuge, menores de veintiun afios o mayores de dicha edad que vivan a sus expensas.

Asimismo, los extranjeros con residencia legal en Espafia podran acceder como personal
laboral en condiciones de igualdad con los espafioles.

2.2. Tener cumplidos dieciséis anos y no haber alcanzado la edad de jubilacién forzosa.

2.3. Tener la capacidad funcional para el desempefio de las funciones correspondientes a la
plaza convocada, a cuyo efecto no debera padecerse enfermedad ni estar afectado por limitacion
fisica o psiquica que sea incompatible con el desempeno de las funciones de la plaza convocada.

2.4. No haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio de cualquiera de
las Administraciones Publicas o de los érganos constitucionales o estatutarios de las Comuni-
dades Auténomas, ni haber sido objeto de despido disciplinario en ninguna sociedad o funda-
cién del sector publico autonémico, ni hallarse en inhabilitacidn absoluta o especial para em-
pleos o cargos publicos por resolucién judicial, para el acceso al cuerpo o escala de funcionario,
0 para ejercer funciones similares a las que desempefiaban en el caso del personal laboral,
en el que hubiese sido separado o inhabilitado. En el caso de ser nacional de otro Estado, no
hallarse inhabilitado o en situacién equivalente, ni haber sido sometido a sancién disciplinaria
0 equivalente que impida, en su Estado, en los mismos términos el acceso al empleo publico.

2.5. Estar en posesion del titulo correspondiente para la plaza a la que opta en los términos
previstos en el Anexo I. Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el caracter
general deberan justificarse por el interesado. Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas
en el extranjero se debera estar en posesion de la credencial que acredite su homologacion.

2.6. El desempeno de la cobertura temporal de la plaza convocada quedara sometido a la Ley
53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones.

3. SOLICITUDES.

3.1. Quienes deseen tomar parte en esta convocatoria deberan cumplimentar electrénicamente
la solicitud de admision en el modelo oficial que estara disponible en la pagina web de la Fundacién
(https://fmvaldecilla.es/) en la plataforma web de procesos de seleccion de Recursos Humanos
habilitada para tal fin. La realizacién con éxito de la solicitud generard automaticamente un correo
electronico que se enviara a la direccion de correo electrdnico facilitada en el formulario de solicitud.

3.2. El plazo de presentacién de las solicitudes sera de 5 dias naturales, dada la urgencia
que se precisa en la provision de estos puestos, contados a partir del dia siguiente al de la
publicacién de esta convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.

3.3. Con la solicitud el candidato debera incorporar en formato digital y a través de esta pla-
taforma web, la justificacion de los requisitos exigidos en la convocatoria recogidos en el punto 2.

3.4. Ademas, el candidato debera adjuntar obligatoriamente una vida laboral actualizada y rellenar
un cuestionario de autobaremacién al que se incorporara en formato digital la documentacion acredita-
tiva de cada uno de los méritos invocados para ser valorados de acuerdo con los términos del apartado 6.

3.5. Por razones de agilidad procedimental, todos los pasos del proceso de inscripcidn solo
se podran realizar a través de la plataforma web habilitada para tal fin por la FMV.

3.6. La no presentacion de la solicitud en tiempo y forma junto a las justificaciones obliga-
torias descritas en el punto 3 supondra la exclusion del aspirante.

boc.cantabria.es

N
)
A

s

)

CVE-2024-6758

2/6




jl
)I

g

MIERCOLES, 14 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NUM. 157

3.7. Los datos personales recogidos en la solicitud de admision seran tratados con la Unica
finalidad de la gestion de la bolsa de trabajo y las comunicaciones necesarias para ello.

3.8. La Fundacion Marqués de Valdecilla es responsable del tratamiento de esos datos. Los
derechos de proteccion de datos de los solicitantes se podran ejercer dirigiéndose al responsa-
ble de tratamiento por via electrdnica en la siguiente direccion:

https://fmvaldecilla.es/, o mediante solicitud escrita acompafiada de DNI.

4. ADMISION DE ASPIRANTES.

4.1. Seran admitidos los aspirantes que cumplan los requisitos exigidos. A tal efecto,
el Gerente de la Fundacion Marqués de Valdecilla a través de la pagina web de la entidad
(https://fmvaldecilla.es/) publicara la relacion de aspirantes admitidos, pudiendo la FMV soli-
citar la subsanacién de la documentacion.

4.2. El hecho de figurar en la relacion de admitidos no prejuzga que se reconozca a los interesados
la posesion de los requisitos exigidos en la base 2. Cuando de la documentacidn que debe presentarse
en caso de ser seleccionado para una sustitucion o vacante se desprenda que no poseen alguno de los
requisitos, los interesados decaeran de todos los derechos que pudieran derivarse de su participacion.

5. EVALUACION DE MERITOS.

Dada la urgencia y necesidad de cubrir estos puestos de trabajo, la valoracion se llevara a
cabo por el personal de RRHH de la Fundacién Marqués de Valdecilla a través de la plataforma
web habilitada, dando cuenta de la misma cuando asi se solicite al Comité de Empresa, sin
perjuicio de la puesta a disposicion de las personas interesadas.

6. BAREMACION DE MERITOS.

6.1. La valoracion de los méritos incorporados se realizara conforme a los criterios genera-
les de baremacidn descritos en el anexo II.

6.2. La puntuacién maxima que puede obtenerse por este baremo es de 70 puntos con
arreglo al siguiente detalle:

6.2.1. Formacién Reglada: (Puntuacién maxima 10 puntos)

— Por estar en posesion del titulo de Doctor: 5 puntos

— Por estar en posesion de la especialidad de Farmacia Hospitalaria: 4 puntos
— Por estar en posesion de otra especialidad via FIR: 4 puntos

— Por estar en posesidon de un Master oficial: 2 puntos por cada Master

6.2.2. Experiencia profesional: Se valorara la experiencia laboral acreditada con arreglo a
los siguientes criterios (puntuacién maxima 60 puntos):

a) Por servicios prestados como Licenciado en Farmacia en entidades u organismos del
sector publico con competencias en materia de salud publica: 0,25 puntos por mes completo
trabajado a jornada completa.

b) Por servicios prestados como Licenciado en Farmacia en otras entidades u organismos
del sector publico: 0,125 puntos por mes completo trabajado a jornada completa.

c) En el supuesto de jornada a tiempo parcial la puntuacion se disminuird proporcional-
mente atendiendo a la duracidn de la jornada. No se aplicara dicha disminucién proporcional
en caso de reduccién de jornada por guarda legal de menores o cuidado directo de familiares.

CVE-2024-6758

Pag. 22958 boc.cantabria.es 3/6




Pag. 22959

MIERCOLES, 14 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NUM. 157

d) En lo referente a los apartaros a) y b), se reconoceran de la misma manera los servicios
prestados en la misma categoria en instituciones equivalentes del sistema sanitario publico de
la Unién Europea.

7. PROCESO DE ELABORACION DE LA LISTA PARA LA CONTRATACION TEMPORAL.

7.1. El proceso de valoracion de méritos se realizara a través de la plataforma tecnoldgica
disefiada para tal fin, donde los candidatos deberan haber incorporado todos los documentos
en formato digital invocados como mérito.

7.2. Solo se evaluaran los méritos que hayan sido aportados en formato digital. Los méritos
incompletos, borrosos o que no se correspondan con lo descrito en el formulario de autobare-
macion no se valoraran.

7.3. Los empates que pudieran producirse entre dos o mas solicitantes se dirimiran, en pri-
mer lugar, atendiendo a la mayor puntuacion obtenida en el apartado de experiencia profesio-
nal, y, en segundo lugar, atendiendo a la mayor puntuacién en formacién reglada. Si persistiera
el empate, la preferencia en el orden de la lista sera a favor del candidato con mayor edad.

7.4. La lista para la contratacion temporal se mantendra en vigor hasta la constitucién de
una nueva bolsa de trabajo o hasta la provision definitiva de los puestos de trabajo relacionados.

8. PRESENTACION DE DOCUMENTOS.

8.1. En el plazo maximo de 3 dias habiles a contar desde que se realice el llamamiento a
un integrante de la bolsa de trabajo para la cobertura de una vacante o sustituciéon debera
presentar en el Registro de la Fundacién Marqués de Valdecilla, la siguiente documentacion:

a) Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

b) Declaracién jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente disciplina-
rio de ninguna Administracién Publica, ni haber sido objeto de despido disciplinario en ninguna
sociedad o fundacion del sector publico, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones
publicas. Los aspirantes que no posean la nacionalidad espafiola deberan presentar declaracion
jurada o promesa de no estar sometido a sancidn disciplinaria o condena penal que impida en
su Estado el acceso a la funcién publica.

c) Original o copia compulsada de los titulos y méritos invocados en la bolsa de contratacion

8.2. Quienes dentro del plazo indicado no presenten la documentacion o de la misma se dedujese
gue carecen de alguno de los requisitos exigidos o méritos invocados, no podran ser contratados,
quedando anuladas todas sus actuaciones y por tanto expulsado de la bolsa de trabajo, sin perjuicio
de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su solicitud de participacion.

8.3. Estaran excluidos de presentar esta documentacion quienes por una contratacién an-
terior ya lo hubiesen presentado.

9. NORMA FINAL.

En lo no previsto en estas bases sera de aplicacién el VII convenio colectivo para el personal
laboral al servicio de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Cantabria y el Regla-
mento Interno de Seleccién de Personal.

Santander, 12 de agosto de 2024.
El gerente de la Fundacién Marqués de Valdecilla,
José Francisco Diaz Ruiz.

boc.cantabria.es

"~
)
B/

g

)|

CVE-2024-6758

4/6




foans St ARO JUBILA _ \ B{O'

MIERCOLES, 14 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NUM. 157

geoal ERNO Valdecilla
CANTABRIA o
CONSEJERIA DE SALUD

ANEXO |

Funciones y dependencia en la categoria/plaza

e Centro: Dependencias ubicadas en el Hospital de Liencres

e Categoria profesional: Técnico Superior (Licenciado en Farmacia)- Nivel A-10 del
VII Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de la administracion de
la Comunidad de Cantabria o categoria analoga equiparable, en base a las
funciones desarrolladas por el aspirante.

e Titulacion exigida: Licenciado en Farmacia.
e Dependencia: Gerencia de la Fundaciéon Marqués de Valdecilla.

e Funciones: las propias de un farmacéutico encargado de la gestion de vacunas y
sustancias inmunizantes, siguiendo siempre las directrices indicadas por la
Direccidn General de Salud Publica:

1. Gestidn de la contratacién publica de vacunas, sustancias inmunizantes y
otros elementos asociados.

2. Recepcidn, almacenamiento (custodia y conservacién) y distribucion de
sustancias inmunizantes.

3. Control de stocks del almacén de logistica y desarrollo del Sistema de
Informacién de vacunas y productos inmunizantes (SIVAIN).

4. Control de temperaturas y registros de los sistemas de almacenamiento.

5. Respuesta rdpida a las incidencias en las cdmaras que pudieran afectar a la
seguridad de los productos.

6. Cualquier otra relacionada con la actividad que sea propia de su titulacion.

CVE-2024-6758

ARO JUBILAR
LEBAMILGO
2023-2024

Pag. 22960 boc.cantabria.es 5/6




GOBIERNO
de

P&g. 22961

2024/6758

MIERCOLES, 14 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NUM. 157

GOBIERNO Valdecilla
de  Szx=FUNDACION
CANTABRIA

CONSEJERIA DE SALUD

ANEXO I

Criterios generales de valoracion de la FMV para la conformacion de la lista de
contratacién temporal

Para la baremacion de las listas de seleccidn de personal temporal de la FMV se seguiran
los siguientes criterios generales de valoracion:

1. Aefectos de la baremacién de servicios prestados:

1.1. Para valorar el presente mérito deberd acreditarse documentalmente,
debiéndose aportar certificacion del empleador (no contrato de trabajo) de la
categoria desarrollada con especificacion del tiempo trabajado y la duracién de
la jornada, completa, parcial o reducida. Asimismo, debera aportarse informe
de vida laboral emitido por la Tesoreria General de la Seguridad Social.

1.2. Para la asignacidn de puntos se atendera al cdmputo de meses completos, a
razdén de treinta dias por mes o su parte proporcional.

1.3. Se computaran como tales los periodos de tiempo en los que se haya disfrutado
de beca de investigacidn oficial o de contrato de investigacién en un centro de
investigacidén acreditado de las instituciones sanitarias publicas de la Unién
Europea y del Espacio Econdmico Europeo, siempre que esas actividades de
investigacion estén relacionadas con la categoria, puesto, o especialidad a la que
se opta, con la misma puntuacién que los servicios prestados contemplados
para esa categoria.

2. El personal de RRHH de la FMV podrd requerir a los aspirantes cualquier tipo de
aclaracién sobre la documentacién presentada.

3. Sidurante el desarrollo de elaboracién de esta lista, el personal de RRHH de la FMV
tuviera conocimiento de que alguno de los candidatos carece de los requisitos
necesarios para participar en el proceso, propondra su exclusion comunicandole,
asimismo, las inexactitudes o falsedades en que hubiera incurrido el aspirante en la
solicitud de admisién a los efectos procedentes.

4. La gestion de esta lista se realizard de acuerdo a los criterios establecidos en el
articulo 32 del VII Convenio colectivo para el personal laboral al servicio del
Gobierno de Cantabria y el articulo 11 del Reglamento interno de seleccion de
personal de la FMV.

ARO JUBILAR
LEBAMILGO

2023-2024

boc.cantabria.es

CVE-2024-6758

6/6




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6685	Resolución de sustitución de Presidente y Secretaria de la Junta Arbitral del Transporte de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-6727	Resolución de 9 de agosto de 2024, por la que se nombra Directora para el centro educativo denominado Centro Integrado de Formación Profesional Puerto de Laredo.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-6645	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-6681	Resolución de la Alcaldía, de 8 de agosto de 2024, de nombramiento de personal laboral fijo, Monitor de Telecentro. Expediente 1985/2022.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6324	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición 

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2024-6758	Resolución por la que se convoca proceso selectivo para constitución de una bolsa de trabajo extraordinaria, para la cobertura con carácter temporal, de la categoría de Técnico/a Superior (Farmacéutico/a). FMV/CONV 02/2024.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6311	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento
	CVE-2024-6666	Trámite de audiencia en relación con los recursos de reposición interpuestos frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
	CVE-2024-6667	Corrección de errores al trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada formulados frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados definitivos y la relación de aspirantes que han superado el
	CVE-2024-6668	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso mediante el sistema de c
	CVE-2024-6670	Corrección de errores al trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición formulado frente a la Resolución de la Consejería de Salud del Gobierno de Cantabria publicada en el Boletín Oficial de Cantabria, de 16 de mayo de 2024, 
	CVE-2024-6672	Corrección de errores al trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada formulado frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados definitivos y la relación de aspirantes que han superado el pr
	CVE-2024-6673	Corrección de errores al trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición formulado frente a la Resolución de 28 de septiembre de 2023, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proce

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-6636	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-6639	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 22 de julio de 2024, de la modificación de las normas para la formación y funcionamiento de las bolsas de trabajo.



	3. Contratación Administrativa
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2024-6714	Convocatoria del concurso público para la adquisición, a título oneroso, de un inmueble como recurso de emergencia/acogimiento a víctimas de violencia sexual dentro del marco del Plan España Te Protege III, del Plan de Recuperación, Transfor
	Junta Vecinal de San Andrés de Luena
	CVE-2024-6677	Anuncio de enajenación, mediante subasta pública, del aprovechamiento forestal maderable del monte Valosa, Ozaniel y Tablada número 376, en La Puente 1 y La Puente 2, y pliego de cláusulas administrativas.
	CVE-2024-6678	Anuncio de enajenación, mediante subasta pública, del aprovechamiento forestal maderable del monte Valosa, Ozaniel y Tablada número 376, en Pandoto 1 y 2, y pliego de cláusulas administrativas.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Gibaja
	CVE-2024-6647	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-6689	Exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas de 2024. Expediente 2024/5323.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-6674	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Cátering Social del mes de julio de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 84/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-6682	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado de los Jueves del mes de agosto de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/12915Q.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-6635	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Sólidos Urbanos y del procedimiento de imposición y ordenación de la Tasa por Recogid



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-6648	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 148, de 1 de agosto de 2024, de Orden IND/36/2024, de 22 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones del programa de Lanzaderas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-6665	Resolución de 7 de agosto de 2024, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la obtención de licencias o permisos de conducir vehículos automóviles por los jóvenes empadronados en Cantabria.
	CVE-2024-6671	Extracto de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, de 7 de agosto de 2024, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la obtención de licencias o permi

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-6728	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 148, de 1 de agosto de 2024, de Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 18 de julio de 2024, por el que se aprueba la convocatoria de subvenci



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6393	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina en el barrio Vegacorrredor, s/n, municipio Ramales de la Victoria. Expediente 313914.
	CVE-2024-6552	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar vinculada a explotación ganadera en barrio Solorga, en el municipio de Meruelo. Expediente 314864.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-6497	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación sita en calle Los Remedios, 74-B del barrio Liandres.
	CVE-2024-6505	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación en calle La Pedrera, 5 del barrio Liandres.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2024-6483	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación de nave y estercolero para ganado vacuno de carne, sito en Bustillo del Monte.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6641	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2009 BIS.MOD.04.2024, otorgada al conjunto de instalaciones que conforman el proyecto Fabri
	CVE-2024-6644	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2019.MOD.01.2023, otorgada al proyecto Instalación para centro de transferencia de residuos


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-6649	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y la Asociación para la promoción y desarrollo de los Valles Pasiegos para la apl
	CVE-2024-6650	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y la Asociación Grupo de Acción Local Liébana para la aplicación de la intervenci

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-6688	Notificación del Acuerdo del inicio del procedimiento de cancelación de oficio de la inscripción en el Registro de Empresas Acreditadas (REA). Expediente 06/39/0005817.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-6633	Información pública del Acuerdo del Pleno de 31 de julio de 2024, de incoación de expediente de investigación de camino en el barrio La Audiencia.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-6482	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para ampliación de planta de clasificación, trituración y expedición de biomasa de origen forestal en el Parque Empresarial Besaya. Expediente 4720/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-6583	Información pública de expediente de solicitud de licencia de bar especial en calle Arrabal, 9. Expediente 16873/2023 - LYA.LAM.2023.00009.




		Gobierno de Cantabria
	2024-08-13T08:08:03+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




